

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave, dňa 20.01.2023

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 23 – Hrubý Šúr – kanalizácia a ČOV

Verejný obstarávateľ Obec Hrubý Šúr, so sídlom Hrubý Šúr 205, 903 01 Hrubý Šúr, IČO: 00 305 987 (ďalej aj ako „Verejný obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 19.10.2022 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 202-573627 a dňa 20.10.2022 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 227/2022 pod označením 44372 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Hrubý Šúr – kanalizácia a ČOV“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Verejného obstarávateľa vykonáva v mene Verejného obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Verejnému obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Verejný obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<p>Otázka:</p> <p>Verejný obstarávateľ v novom výkaze výmer uviedol agregovanú položku pre betónové kanalizačné šachty DN1000 (Dodávka a Zhotovenie kanalizačnej šachty DN 1000 vrátane materiálu (dno. skruže. kónus s poplast. stupačkami. vyrov. prstence. šachtové prechodky. Tesnenie, poklopy DN 600 tr. D400) v zmysle PD). vyspravenie spar. podkladné vrstvy.). Podľa popisu položka obsahuje aj vyrovnávacie prstence, avšak na dodávky a montáže prstencov už existujú položky. Ako máme postupovať pri oceňovaní? Opraví verejný obstarávateľ výkaz výmer?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
2	<p>Otázka:</p> <p>Verejný obstarávateľ vo výkaze výmer "SO-06.1 Gravit stoky A-AJ" opravil text položky "Presun hmôt HSV" nasledovne: "Doprava vybúraných hmôt (asfalt. betón. Kameň a ost.) vrátane nakladania a vykladania. uloženia a aj poplatku za skládku". Žiadame vysvetliť predmetnú položku, nakoľko nám nie je jasný textácia položky, lebo poplatky na skládke vrátane dopravy sú riešenie</p>

	<p>v iných položkách (Poplatky na skládke - asfalty vrátane dopravy, nakladania a vykladania. uloženia, Poplatky na skládke - ostatné vrátane dopravy, nakladania a vykladania. Uloženia). Ako máme postupovať pri oceňovaní? Opraví VO výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer "SO-06.1 Gravit stoky A-AJ" sú výmery materiálových položiek pre jednotlivé stoky uvedené rôznymi spôsobmi: pri niektorých stokách sú zaokrúhlené na celé číslo, pri niektorých stokách sú uvedené so stratným (napr. Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 315x9,2x5000 = 1,312 ks). Žiadame VO o zjednotenie výmerov.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer " SO-06.1 Gravitačná stoka AH - 589,80 m - CÚ 2022" k montážnej položke "Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 400 = 299,030m" chýba materiál. Opraví VO výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer "SO-06.1 Gravitačná stoka AF - 291,20 m -CU 2022" sa nachádzajú položky "Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI = 2,395t" a "Rohož Kari popúšťaná 8/100x8/150 mm = 465,920m²". Nakoľko prvá položka už obsahuje aj materiál, druhú položku považujeme za duplicitnú. Žiadame VO o odstránenie duplicitnej položky.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>Vo výkaze výmer "SO-06.1 Gravitačná stoka AA3 - 58,90 m - CÚ 2022" pri položke "Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 500 l" je nesúlad medzi figúrou a výmerom. Figúra = 24 hod, avšak výmera je 41,466 hod. Opraví VO výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
	<p>Otázka:</p>

7	<p>Vo výkaze výmer " SO-06.1 Gravitačná stoka AB - 460,05 m - CÚ 2022" nesedí výpočet montážnej položky "Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm = 6ks". Správna výmera je 4+4+1=9ks. Opraví VO výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
8	<p>Otázka: Vo výkaze výmer " SO-06.1 Gravitačná stoka AC - 949,99 m - CU 2022" sa nachádzajú položky "Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI = 2,869t" a "Rohož Kari popúšťaná 8/100x8/150 mm = 558,222m²". Nakoľko prvá položka už obsahuje aj materiál, druhú položku považujeme za duplicitnú. Žiadame VO o odstránenie duplicitnej položky.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
9	<p>Otázka: Vo výkaze výmer " SO-06.1 Gravitačná stoka AD - 281,20 m - CÚ 2022" sa nachádzajú položky "Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI = 3,035t" a "Rohož Kari popúšťaná 8/100x8/150 mm = 590,520m²". Nakoľko prvá položka už obsahuje aj materiál, druhú položku považujeme za duplicitnú. Žiadame VO o odstránenie duplicitnej položky.</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>
10	<p>Otázka: Vo výkaze výmer "SO-06.1 Gravitačná stoka AE1 -35,60 m - CÚ 2022" je nesúlad medzi výmerami položiek "Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 4 m = 169,456m²" a "Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 4 m = 169,302m²". Opraví Vo výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď: Verejný obstarávateľ neopraví tieto položky, uchádzač ocení predložený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov.</p>



TATRA TENDER
 Tatra Tender s.r.o.
 Krčméryho 16
 811 04 Bratislava

JUDr. Gabriela Heribanová
 Tatra Tender s.r.o.